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 Групп

52 22 30 52 208

 Студентов

 Итого 22 30 52 22 30 52 22 30

Продолжительность обучения 


(не включая нерабочие праздничные дни и 

каникулы)
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работы, включая подготовку к 

процедуре защиты и процедуру защиты

22 2Пд Преддипломная практика
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Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное

По 

плану

Контакт 

часы
ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль

Б1.Б.01 Общекультурный модуль 2244
11111

2223
7 29 29 1044 1044 328 590 126 10 40 80 240 10 32 64 210 54 2 32 40 6 8 40 96 72 1 16 16 4

Б1.Б.01.01 Иностранный язык 4 123 10 10 360 360 128 196 36 2 32 40 2 32 40 2 32 40 4 32 76 36

Б1.Б.01.02 История 2 2 2 72 72 16 29 27 2 8 8 29 27

Б1.Б.01.03 Правоведение 2 2 2 72 72 16 56 2 8 8 56

Б1.Б.01.04 Социология 2 2 2 72 72 16 56 2 8 8 56

Б1.Б.01.05 Русский язык и культура речи 1 3 3 108 108 24 84 3 8 16 84

Б1.Б.01.06
Технологии самоорганизации и эффективного 

взаимодействия
2 1 4 4 144 144 32 85 27 2 8 8 56 2 8 8 29 27

Б1.Б.01.07 Философия 4 2 2 72 72 16 20 36 2 8 8 20 36

Б1.Б.01.08 Физическая культура и спорт 1 7 2 2 72 72 64 8 1 16 16 4 1 16 16 4

Б1.Б.01.09 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 72 72 16 56 2 8 8 56

Б1.Б.02 Общепрофессиональный модуль 12346 1 26 26 936 936 192 573 171 9 32 16 16 224 36 5 16 16 121 27 4 16 16 76 36 4 16 16 76 36 4 16 16 76 36

Б1.Б.02.01 Математика 1234 18 18 648 648 128 385 135 5 16 16 112 36 5 16 16 121 27 4 16 16 76 36 4 16 16 76 36

Б1.Б.02.02
Информатика и информационные технологии в 

профессиональной деятельности
6 1 8 8 288 288 64 188 36 4 16 16 112 4 16 16 76 36

Б1.Б.03 Профессиональный модуль
12334

4456
233 45 45 1620 1620 360 945 315 4 16 16 76 36 8 32 32 197 27 15 56 64 348 72 11 40 48 200 108 3 8 16 48 36 4 16 16 76 36

Б1.Б.03.01
Государственная бюджетная система и 

налогообложение
56 7 7 252 252 56 124 72 3 8 16 48 36 4 16 16 76 36

Б1.Б.03.02 Экономическая теория 1234 16 16 576 576 128 313 135 4 16 16 76 36 4 16 16 85 27 4 16 16 76 36 4 16 16 76 36

Б1.Б.03.03 Бухгалтерский учет 3 2 8 8 288 288 64 188 36 4 16 16 112 4 16 16 76 36

Б1.Б.03.04 Статистика 4 3 6 6 216 216 48 132 36 3 8 16 84 3 8 16 48 36

Б1.Б.03.05 Финансы 4 3 8 8 288 288 64 188 36 4 16 16 112 4 16 16 76 36

100 100 3600 3600 880 2108 612 23 88 16 112 540 72 23 80 112 528 108 21 72 112 464 108 21 64 104 372 216 3 8 16 48 36 8 32 16 16 152 72 1 16 16 4

Б1.В.01 Финансовый менеджмент 5678 18 18 648 648 126 378 144 4 16 16 76 36 4 16 16 67 45 5 16 16 112 36 5 10 20 123 27

Б1.В.02
Анализ финансово-хозяйственной деятельности 

организации
78 10 10 360 360 62 235 63 5 16 16 112 36 5 10 20 123 27

Б1.В.03 Экономика и управление организацией 1578 234 25 25 900 900 222 543 135 4 16 16 76 36 4 16 16 112 3 16 16 76 3 16 16 76 4 16 16 76 36 4 16 16 76 36 3 10 20 51 27

Б1.В.04 Эконометрика 6 5 8 8 288 288 64 179 45 4 16 16 112 4 16 16 67 45

Б1.В.05 Управление персоналом 4 3 3 108 108 24 84 3 8 16 84

Б1.В.06 Элективные курсы по физической культуре и спорту 2345 6 328 328 328 64 64 64 64 72

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 8 567 40 40 1440 1440 190 1223 27 13 16 48 404 13 16 48 404 9 16 16 292 5 10 20 123 27

Б1.В.ДВ.01.01 Финансы, денежное обращение и кредит 8 567 40 40 1440 1440 190 1223 27 13 16 48 404 13 16 48 404 9 16 16 292 5 10 20 123 27

Б1.В.ДВ.01.02 Финансовые и кредитные системы 8 567 40 40 1440 1440 190 1223 27 13 16 48 404 13 16 48 404 9 16 16 292 5 10 20 123 27

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 4 3 3 108 108 24 84 3 8 16 84

Б1.В.ДВ.02.01 Социальная психология 4 3 3 108 108 24 84 3 8 16 84

Б1.В.ДВ.02.02 Теория и методика социальной работы 4 3 3 108 108 24 84 3 8 16 84

Б1.В.ДВ.02.03 Теория и методика инклюзивного взаимодействия 4 3 3 108 108 24 84 3 8 16 84

Б1.В.ДВ.02.04 Социальная информатика 4 3 3 108 108 24 84 3 8 16 84

Б1.В.ДВ.02.05 Социальная экология 4 3 3 108 108 24 84 3 8 16 84

107 107 4180 4180 1040 2726 414 4 16 16 76 36 4 16 80 112 3 16 80 76 9 32 112 244 25 64 160 668 72 21 48 152 538 90 23 64 64 592 108 18 40 80 420 108

207 207 7780 7780 1920 4834 1026 27 104 16 128 616 108 27 96 192 640 108 24 88 192 540 108 30 96 216 616 216 28 72 176 716 108 29 80 16 168 690 162 24 80 80 596 108 18 40 80 420 108

Б2.В.01(У)
Практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков
2 6 6 216 216 4 4 212 6 4 212

Б2.В.02(У)
Практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков
3 3 3 108 108 4 4 104 3 4 104

Б2.В.03(П)
Практика по получению профессиональных умений 

и опыта профессиональной деятельности
46 6 6 216 216 8 8 208 3 4 104 3 4 104

Б2.В.04(П) Технологическая практика 7 5 5 180 180 4 4 176 5 4 176

Б2.В.05(П)
Практика по получению профессиональных умений 

и опыта профессиональной деятельности
8 4 4 144 144 4 4 140 4 4 140

Б2.В.06(Пд) Преддипломная практика 8 3 3 108 108 4 4 104 3 4 104

27 27 972 972 28 28 944 6 4 212 3 4 104 3 4 104 3 4 104 5 4 176 7 8 244

27 27 972 972 28 28 944 6 4 212 3 4 104 3 4 104 3 4 104 5 4 176 7 8 244

Б3.Б.01(Д) Подготовка ВКР 8 4 4 144 144 2 2 142 4 2 142

Б3.Б.02(Д) Защита ВКР 8 2 2 72 72 2 2 70 2 2 70

6 6 216 216 4 4 212 6 4 212

6 6 216 216 4 4 212 6 4 212

ФТД.В.01 Студент в среде электронного обучения 1 2 2 72 72 16 56 2 8 8 56

ФТД.В.02
Мировой рынок страхования в условиях 

глобализации
8 2 2 72 72 16 56 2 8 8 56

4 4 144 144 32 112 2 8 8 56 2 8 8 56

4 4 144 144 32 112 2 8 8 56 2 8 8 56

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 

Вариативная часть 

- - Форма контроля з.е.

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Сем. 1 Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4 Сем. 5 Сем. 6 Сем. 7 Сем. 8



Содержание Тип

способность создавать и поддерживать безопасные условия жизнедеятельности -

Б1.Б.01

Б1.Б.01.09

Б3.Б.01(Д)

способностью использовать основы философских знаний для формирования мировоззренческой позиции ОК

Б1.Б.01

Б1.Б.01.07

Б3.Б.01(Д)

способностью анализировать основные этапы и закономерности исторического развития общества для формирования гражданской позиции ОК

Б1.Б.01

Б1.Б.01.02

Б3.Б.01(Д)

способностью использовать основы экономических знаний в различных сферах деятельности ОК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.02

Б3.Б.01(Д)

способностью к коммуникации в устной и письменной формах на русском и иностранном языках для решения задач межличностного и межкультурного 

взаимодействия
ОК

Б1.Б.01

Б1.Б.01.01

Б1.Б.01.05

Б1.Б.01.06

Б3.Б.01(Д)

Б3.Б.02(Д)

способностью работать в коллективе, толерантно воспринимая социальные, этнические, конфессиональные и культурные различия ОК

Б1.Б.01

Б1.Б.01.02

Б1.Б.01.04

Б1.Б.01.06

Б1.В.05

Б1.В.ДВ.02.01

Управление персоналом

Социальная психология

Защита ВКР

ОК-5

Общекультурный модуль

История

Социология

Технологии самоорганизации и эффективного взаимодействия

ОК-4

Общекультурный модуль

Иностранный язык

Русский язык и культура речи

Технологии самоорганизации и эффективного взаимодействия

Подготовка ВКР

История

Подготовка ВКР

ОК-3

Профессиональный модуль

Экономическая теория

Подготовка ВКР

ОК-1

Общекультурный модуль

Философия

Подготовка ВКР

ОК-2

Общекультурный модуль

Индекс

 

ДОК-1

Общекультурный модуль

Безопасность жизнедеятельности

Подготовка ВКР



Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.02.03

Б1.В.ДВ.02.04

Б1.В.ДВ.02.05

Б3.Б.01(Д)

способностью использовать основы правовых знаний в различных сферах деятельности ОК

Б1.Б.01

Б1.Б.01.03

Б1.В.ДВ.02.03

Б3.Б.01(Д)

способностью к самоорганизации и самообразованию ОК

Б1.Б.01

Б1.Б.01.01

Б1.Б.01.02

Б1.Б.01.04

Б1.Б.01.06

Б1.Б.02

Б1.Б.02.02

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.02.04

Б1.В.ДВ.02.05

Б3.Б.01(Д)

Б3.Б.02(Д)

ФТД.В.01

ФТД.В.02

способностью использовать методы и средства физической культуры для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности ОК

Б1.Б.01

Б1.Б.01.08

Б1.В.06

Б3.Б.01(Д)

способностью использовать приемы первой помощи, методы защиты в условиях чрезвычайных ситуаций ОК

Б1.Б.01

Физическая культура и спорт

Элективные курсы по физической культуре и спорту

Подготовка ВКР

ОК-9

Общекультурный модуль

Подготовка ВКР

Защита ВКР

Студент в среде электронного обучения

Мировой рынок страхования в условиях глобализации

ОК-8

Общекультурный модуль

Общепрофессиональный модуль

Информатика и информационные технологии в профессиональной деятельности

Социальная психология

Теория и методика социальной работы

Социальная информатика

Социальная экология

ОК-7

Общекультурный модуль

Иностранный язык

История

Социология

Технологии самоорганизации и эффективного взаимодействия

Подготовка ВКР

ОК-6

Общекультурный модуль

Правоведение

Теория и методика инклюзивного взаимодействия

Подготовка ВКР

Теория и методика социальной работы

Теория и методика инклюзивного взаимодействия

Социальная информатика

Социальная экология



Б1.Б.01.09

Б3.Б.01(Д)

способностью решать стандартные задачи профессиональной деятельности на основе информационной и библиографической культуры с применением 

информационно-коммуникационных технологий и с учетом основных требований информационной безопасности
ОПК

Б1.Б.02

Б1.Б.02.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(У)

Б3.Б.01(Д)

способностью осуществлять сбор, анализ и обработку данных, необходимых для решения профессиональных задач ОПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.01

Б1.Б.03.03

Б1.Б.03.04

Б1.Б.03.05

Б1.В.02

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(У)

Б2.В.03(П)

Б2.В.05(П)

Б2.В.06(Пд)

Б3.Б.01(Д)

ФТД.В.01

ФТД.В.02

способностью выбрать инструментальные средства для обработки экономических данных в соответствии с поставленной задачей, проанализировать 

результаты расчетов и обосновать полученные выводы
ОПК

Б1.Б.02

Б1.Б.02.01

Б1.Б.03

Б1.Б.03.02

Б1.Б.03.04

ОПК-3

Общепрофессиональный модуль

Математика

Профессиональный модуль

Экономическая теория

Статистика

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Подготовка ВКР

Студент в среде электронного обучения

Мировой рынок страхования в условиях глобализации

Финансы

Анализ финансово-хозяйственной деятельности организации

Финансы, денежное обращение и кредит

Финансовые и кредитные системы

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Подготовка ВКР

ОПК-2

Профессиональный модуль

Государственная бюджетная система и налогообложение

Бухгалтерский учет

Статистика

Подготовка ВКР

ОПК-1

Общепрофессиональный модуль

Информатика и информационные технологии в профессиональной деятельности

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Безопасность жизнедеятельности



Б1.В.02

Б1.В.04

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(У)

Б2.В.03(П)

Б2.В.04(П)

Б2.В.05(П)

Б2.В.06(Пд)

Б3.Б.01(Д)

способностью находить организационно-управленческие решения в профессиональной деятельности и готовность нести за них ответственность ОПК

Б1.Б.01

Б1.Б.01.06

Б1.В.03

Б1.В.05

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.02.03

Б1.В.ДВ.02.04

Б1.В.ДВ.02.05

Б3.Б.01(Д)

способностью собрать и проанализировать исходные данные, необходимые для расчета экономических и социально-экономических показателей, 

характеризующих деятельность хозяйствующих субъектов
ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.02

Б1.Б.03.04

Б1.В.02

Б2.В.03(П)

Б2.В.04(П)

Б2.В.05(П)

Б2.В.06(Пд)

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Профессиональный модуль

Экономическая теория

Статистика

Анализ финансово-хозяйственной деятельности организации

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Технологическая практика

Теория и методика инклюзивного взаимодействия

Социальная информатика

Социальная экология

Подготовка ВКР

Вид деятельности:  расчетно-экономическая 

ПК-1

Общекультурный модуль

Технологии самоорганизации и эффективного взаимодействия

Экономика и управление организацией

Управление персоналом

Социальная психология

Теория и методика социальной работы

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Технологическая практика

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Подготовка ВКР

ОПК-4

Анализ финансово-хозяйственной деятельности организации

Эконометрика

Финансы, денежное обращение и кредит

Финансовые и кредитные системы

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков



Б3.Б.01(Д)

Б3.Б.02(Д)

способностью на основе типовых методик и действующей нормативно-правовой базы рассчитать экономические и социально-экономические показатели, 

характеризующие деятельность хозяйствующих субъектов
ПК

Б1.Б.02

Б1.Б.02.01

Б1.Б.03

Б1.Б.03.02

Б1.Б.03.04

Б1.В.02

Б1.В.03

Б2.В.03(П)

Б2.В.04(П)

Б2.В.05(П)

Б2.В.06(Пд)

Б3.Б.01(Д)

Б3.Б.02(Д)

способностью выполнять необходимые для составления экономических разделов планов расчеты, обосновывать их и представлять результаты работы в 

соответствии с принятыми в организации стандартами
ПК

Б1.Б.02

Б1.Б.02.01

Б1.Б.03

Б1.Б.03.04

Б1.В.03

Б1.В.04

Б2.В.03(П)

Б2.В.04(П)

Б2.В.05(П)

Б2.В.06(Пд)

Б3.Б.01(Д)

Б3.Б.02(Д)

способностью на основе описания экономических процессов и явлений строить стандартные теоретические и эконометрические модели, анализировать и 

содержательно интерпретировать полученные результаты
ПК

Защита ВКР

Вид деятельности:  аналитическая, научно-исследовательская 

ПК-4

Эконометрика

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Технологическая практика

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Подготовка ВКР

ПК-3

Общепрофессиональный модуль

Математика

Профессиональный модуль

Статистика

Экономика и управление организацией

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Технологическая практика

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Подготовка ВКР

Защита ВКР

Математика

Профессиональный модуль

Экономическая теория

Статистика

Анализ финансово-хозяйственной деятельности организации

Экономика и управление организацией

Подготовка ВКР

Защита ВКР

ПК-2

Общепрофессиональный модуль



Б1.Б.03

Б1.Б.03.02

Б1.В.04

Б2.В.03(П)

Б3.Б.01(Д)

Б3.Б.02(Д)

способностью анализировать и интерпретировать финансовую, бухгалтерскую и иную информацию, содержащуюся в отчетности предприятий различных 

форм собственности, организаций, ведомств и т.д. и использовать полученные сведения для принятия управленческих решений
ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.01

Б1.Б.03.03

Б1.В.02

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(У)

Б3.Б.01(Д)

Б3.Б.02(Д)

способностью анализировать и интерпретировать данные отечественной и зарубежной статистики о социально-экономических процессах и явлениях, 

выявлять тенденции изменения социально-экономических показателей
ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.04

Б1.В.04

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.В.02(У)

Б3.Б.01(Д)

Б3.Б.02(Д)

способностью, используя отечественные и зарубежные источники информации, собрать необходимые данные проанализировать их и подготовить 

информационный обзор и/или аналитический отчет
ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.05

Б1.В.04

Б2.В.01(У)

Профессиональный модуль

Финансы

Эконометрика

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Финансы, денежное обращение и кредит

Финансовые и кредитные системы

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Подготовка ВКР

Защита ВКР

ПК-7

Подготовка ВКР

Защита ВКР

ПК-6

Профессиональный модуль

Статистика

Эконометрика

Бухгалтерский учет

Анализ финансово-хозяйственной деятельности организации

Финансы, денежное обращение и кредит

Финансовые и кредитные системы

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Подготовка ВКР

Защита ВКР

ПК-5

Профессиональный модуль

Государственная бюджетная система и налогообложение

Профессиональный модуль

Экономическая теория

Эконометрика



Б2.В.02(У)

Б3.Б.01(Д)

способностью использовать для решения аналитических и исследовательских задач современные

технические средства и информационные технологии
ПК

Б1.Б.02

Б1.Б.02.02

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.В.04(П)

Б3.Б.01(Д)

способностью организовать деятельность малой группы, созданной для реализации конкретного экономического проекта ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.02

Б1.В.03

Б1.В.05

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.02.03

Б1.В.ДВ.02.04

Б1.В.ДВ.02.05

Б2.В.06(Пд)

Б3.Б.01(Д)

способностью использовать для решения коммуникативных задач современные технические средства и информационные технологии ПК

Б1.Б.02

Б1.Б.02.02

Б1.В.05

Б2.В.06(Пд)

Б3.Б.01(Д)

Б3.Б.02(Д)

способностью критически оценить предлагаемые варианты управленческих решений и разработать и обосновать предложения по их совершенствованию с 

учетом критериев социально-экономической эффективности, рисков и возможных социально-экономических последствий
ПК

Б1.Б.03

Преддипломная практика

Подготовка ВКР

Защита ВКР

ПК-11

Профессиональный модуль

Преддипломная практика

Подготовка ВКР

ПК-10

Общепрофессиональный модуль

Информатика и информационные технологии в профессиональной деятельности

Управление персоналом

Управление персоналом

Социальная психология

Теория и методика социальной работы

Теория и методика инклюзивного взаимодействия

Социальная информатика

Социальная экология

Подготовка ВКР

Вид деятельности: организационно-управленческая 

ПК-9

Профессиональный модуль

Экономическая теория

Экономика и управление организацией

ПК-8

Общепрофессиональный модуль

Информатика и информационные технологии в профессиональной деятельности

Финансы, денежное обращение и кредит

Финансовые и кредитные системы

Технологическая практика

Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

Подготовка ВКР



Б1.Б.03.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б2.В.06(Пд)

Б3.Б.01(Д)

Б3.Б.02(Д)

способностью рассчитывать показатели проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, обеспечивать их исполнение и контроль, 

составлять бюджетные сметы казенных учреждений и планы финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и автономных учреждений
ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.01

Б1.Б.03.04

Б1.В.03

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.В.06(Пд)

Б3.Б.01(Д)

способностью вести работу по налоговому планированию в составе бюджетов бюджетной системы Российской Федерации ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.01

Б1.В.02

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.В.06(Пд)

Б3.Б.01(Д)

способностью составлять финансовые планы организации, обеспечивать осуществление финансовых взаимоотношений с организациями, органами 

государственной власти и местного самоуправления
ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.05

Б1.В.01

Б1.В.03

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Профессиональный модуль

Финансы

Финансовый менеджмент

Экономика и управление организацией

Финансы, денежное обращение и кредит

Финансовые и кредитные системы

Анализ финансово-хозяйственной деятельности организации

Финансы, денежное обращение и кредит

Финансовые и кредитные системы

Преддипломная практика

Подготовка ВКР

ПК-21

Финансовые и кредитные системы

Преддипломная практика

Подготовка ВКР

ПК-20

Профессиональный модуль

Государственная бюджетная система и налогообложение

ПК-19

Профессиональный модуль

Государственная бюджетная система и налогообложение

Статистика

Экономика и управление организацией

Финансы, денежное обращение и кредит

Экономика и управление организацией

Эконометрика

Преддипломная практика

Подготовка ВКР

Защита ВКР

Вид деятельности:  расчетно-финансовая 

Экономическая теория



Б2.В.04(П)

Б2.В.06(Пд)

Б3.Б.01(Д)

способностью применять нормы, регулирующие бюджетные, налоговые, валютные отношения в области страховой, банковской деятельности, учета и 

контроля
ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.01

Б1.Б.03.02

Б1.В.01

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.В.04(П)

Б2.В.06(Пд)

Б3.Б.01(Д)

способностью участвовать в мероприятиях по организации и проведению финансового контроля в секторе государственного и муниципального 

управления, принимать меры по реализации выявленных отклонений
ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.05

Б1.В.01

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.В.06(Пд)

Б3.Б.01(Д)

способностью осуществлять расчетно-кассовое обслуживание клиентов, межбанковские расчеты, расчеты по экспортно-импортным операциям ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.05

Б1.В.03

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.В.03(П)

Б2.В.04(П)

Б2.В.05(П) Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Финансы

Экономика и управление организацией

Финансы, денежное обращение и кредит

Финансовые и кредитные системы

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Технологическая практика

Финансовые и кредитные системы

Преддипломная практика

Подготовка ВКР

Вид деятельности:  банковская 

ПК-24

Профессиональный модуль

Подготовка ВКР

ПК-23

Профессиональный модуль

Финансы

Финансовый менеджмент

Финансы, денежное обращение и кредит

Экономическая теория

Финансовый менеджмент

Финансы, денежное обращение и кредит

Финансовые и кредитные системы

Технологическая практика

Преддипломная практика

Технологическая практика

Преддипломная практика

Подготовка ВКР

ПК-22

Профессиональный модуль

Государственная бюджетная система и налогообложение



Б2.В.06(Пд)

Б3.Б.01(Д)

способностью оценивать кредитоспособность клиентов, осуществлять и оформлять выдачу и сопровождение кредитов, проводить операции на рынке 

межбанковских кредитов, формировать и регулировать целевые резервы
ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.05

Б1.В.01

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.В.03(П)

Б2.В.05(П)

Б2.В.06(Пд)

Б3.Б.01(Д)

способностью осуществлять активно-пассивные и посреднические операции с ценными бумагами ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.05

Б1.В.01

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.В.06(Пд)

Б3.Б.01(Д)

способностью готовить отчетность и обеспечивать контроль за выполнением резервных требований Банка России ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.05

Б1.В.01

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.В.06(Пд)

Б3.Б.01(Д)

способностью вести учет имущества, доходов, расходов и результатов деятельности кредитных организаций, уплату налогов, составлять бухгалтерскую 

отчетность
ПК

Б1.Б.03

Б1.Б.03.03

Профессиональный модуль

Бухгалтерский учет

Финансовый менеджмент

Финансы, денежное обращение и кредит

Финансовые и кредитные системы

Преддипломная практика

Подготовка ВКР

ПК-28

Финансовые и кредитные системы

Преддипломная практика

Подготовка ВКР

ПК-27

Профессиональный модуль

Финансы

Подготовка ВКР

ПК-26

Профессиональный модуль

Финансы

Финансовый менеджмент

Финансы, денежное обращение и кредит

Финансовый менеджмент

Финансы, денежное обращение и кредит

Финансовые и кредитные системы

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Преддипломная практика

Подготовка ВКР

ПК-25

Профессиональный модуль

Финансы



Б1.В.02

Б2.В.06(Пд)

Б3.Б.01(Д)

Анализ финансово-хозяйственной деятельности организации

Преддипломная практика

Подготовка ВКР



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)

ДОК-1; ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; 

ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-

27; ПК-28

Базовая часть

ДОК-1; ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; 

ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-9; ПК-8; ПК-10; ПК-11; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-

27; ПК-28

Общекультурный модуль ДОК-1; ОК-1; ОК-2; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-4

Б1.Б.01.01 Иностранный язык ОК-4; ОК-7

Б1.Б.01.02 История ОК-2; ОК-5; ОК-7

Б1.Б.01.03 Правоведение ОК-6

Б1.Б.01.04 Социология ОК-5; ОК-7

Б1.Б.01.05 Русский язык и культура речи ОК-4

Б1.Б.01.06
Технологии самоорганизации и эффективного 

взаимодействия
ОК-4; ОК-5; ОК-7; ОПК-4

Б1.Б.01.07 Философия ОК-1

Б1.Б.01.08 Физическая культура и спорт ОК-8

Б1.Б.01.09 Безопасность жизнедеятельности ДОК-1; ОК-9

Общепрофессиональный модуль ОК-7; ОПК-1; ОПК-3; ПК-2; ПК-3; ПК-8; ПК-10

Б1.Б.02.01 Математика ОПК-3; ПК-2; ПК-3

Б1.Б.02.02
Информатика и информационные технологии в 

профессиональной деятельности
ОК-7; ОПК-1; ПК-8; ПК-10

Профессиональный модуль
ОК-3; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-9; ПК-11; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; 

ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-27; ПК-28

Б1.Б.03.01
Государственная бюджетная система и 

налогообложение
ОПК-2; ПК-5; ПК-19; ПК-20; ПК-22

Б1.Б.03.02 Экономическая теория ОК-3; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-9; ПК-11; ПК-22

Б1.Б.03.03 Бухгалтерский учет ОПК-2; ПК-5; ПК-28

Б1.Б.03.04 Статистика ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-6; ПК-19

Б1.Б.03.05 Финансы ОПК-2; ПК-7; ПК-21; ПК-23; ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-27

Вариативная часть
ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-9; ПК-8; ПК-10; ПК-

11; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-27; ПК-28

Финансовый менеджмент ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПК-25; ПК-26; ПК-27

Анализ финансово-хозяйственной деятельности 

организации
ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-20; ПК-28

Экономика и управление организацией ОПК-4; ПК-2; ПК-3; ПК-9; ПК-11; ПК-19; ПК-21; ПК-24

Эконометрика ОПК-3; ПК-3; ПК-4; ПК-6; ПК-7; ПК-11

Управление персоналом ОК-5; ОПК-4; ПК-9; ПК-10

Элективные курсы по физической культуре и спорту ОК-8

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 ОПК-2; ОПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-8; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-27

Б1.В.ДВ.01.01 Финансы, денежное обращение и кредит ОПК-2; ОПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-8; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-27

Б1.В.06

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.Б.03

Б1.Б.02

Индекс

Б1

Б1.Б

Б1.Б.01



Б1.В.ДВ.01.02 Финансовые и кредитные системы ОПК-2; ОПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-8; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-27

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 ОК-5; ОК-7; ОПК-4; ПК-9

Б1.В.ДВ.02.01 Социальная психология ОК-5; ОК-7; ОПК-4; ПК-9

Б1.В.ДВ.02.02 Теория и методика социальной работы ОК-5; ОК-7; ОПК-4; ПК-9

Б1.В.ДВ.02.03 Теория и методика инклюзивного взаимодействия ОК-5; ОК-6; ОПК-4; ПК-9

Б1.В.ДВ.02.04 Социальная информатика ОК-5; ОК-7; ОПК-4; ПК-9

Б1.В.ДВ.02.05 Социальная экология ОК-5; ОК-7; ОПК-4; ПК-9

Практики
ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-9; ПК-8; ПК-10; ПК-11; ПК-19; ПК-20; ПК-21; 

ПК-22; ПК-23; ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-27; ПК-28

Вариативная часть
ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-9; ПК-8; ПК-10; ПК-11; ПК-19; ПК-20; ПК-21; 

ПК-22; ПК-23; ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-27; ПК-28

Практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков
ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-5; ПК-7

Практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков
ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-7

Практика по получению профессиональных умений и 

опыта профессиональной деятельности
ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-24; ПК-25

Технологическая практика ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-8; ПК-21; ПК-22; ПК-24

Практика по получению профессиональных умений и 

опыта профессиональной деятельности
ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-24; ПК-25

Преддипломная практика
ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПК-24; ПК-25; ПК-26; 

ПК-27; ПК-28

Государственная итоговая аттестация

ДОК-1; ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; 

ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-

27; ПК-28

Базовая часть

ДОК-1; ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; 

ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-

27; ПК-28

Подготовка ВКР

ДОК-1; ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; 

ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-

27; ПК-28

Защита ВКР ОК-4; ОК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-10; ПК-11

Факультативы ОК-7; ОПК-2

Вариативная часть ОК-7; ОПК-2

Студент в среде электронного обучения ОК-7; ОПК-2

Мировой рынок страхования в условиях глобализации ОК-7; ОПК-2ФТД.В.02

Б3.Б.02(Д)

ФТД

ФТД.В

ФТД.В.01

Б2.В.06(Пд)

Б3

Б3.Б

Б3.Б.01(Д)

Б2.В.03(П)

Б2.В.04(П)

Б2.В.05(П)

Б2

Б2.В

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(У)

Б1.В.ДВ.02
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